LEI Nº 6.057, DE 23 DE ABRIL DE 2004.

Autoriza  o  município  a  abrir  Crédito
Suplementar no valor de R$ 140.500,00
no Orçamento de 2004.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:
                      Art.1º Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Suplementar no
Orçamento do corrente exercício, no valor total de R$ 140.500,00 (cento e quarenta mil
e quinhentos reais), para suplementação das seguintes dotações:

 07 - SECRETARIA MUNIICPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
                             0701 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE
 0701.1236102321.036 - Obras e Instalações
   386-7/449030000000 - Material de consumo......................................... R$ 26.000,00
   387-5/449039000000 - Outros Serv. Terceiros  - PJ.............................. R$ 10.500,00
 0701.1236502342.049 - Manut.  Atividades das Creches Municipais
   437-5/339039110000 - Serv. Manutenção Prédios, Equip e Instal........ R$   5.000,00
   441-3/339039990000 - Demais serviços de Terceiros – PJ................... R$   5.000,00
 0701.123650235.2.051- Manutenção Atividades das Pré-Escolas
   453-7/339030060000 - Marteriais de Construção em Geral.................. R$ 10.000,00
   454-5/339030070000 - Materiais de Consumo Diversos....................... R$   6.000,00

                             0702 - FUNDEF
0702.123610232.2.067 - Manut. de Atividades das 14 EMEFs
   509-6/339039110000 - Serv. Manutenção Prédios, Equip e Instal........ R$   5.000,00
   513-4/339039990000 - Demais Serviços de Terceiros - PJ................... R$ 10.000,00
   514-2/339049010000 - Auxilio Transporte dos Servidores.................... R$ 40.000,00

                             0703 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
 0703.1212202322.070 - Manutenção das Atividades das EMEFs
   545-2/339039990000 - Demais serviços de Terceiros – PJ................... R$ 15.000,00

                             0707 - DIFUSÃO CULTURAL
 0707.1339202822.089 - Manutenção da Biblioteca Pública
   627-0/339030060000 - Materiais de Construção em Geral................... R$   5.500,00
   630-0/339039110000 - Serv. Manutenção Prédios, Equip e Instal........ R$   2.500,00

LEI Nº 6.057

                      Art.2º  Servirá de recurso para cobertura do Crédito Suplementar,
autorizado pelo artigo anterior, a redução de saldo das seguintes dotações:

 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
                             0701 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE
 0701.1236102321.036 - Obras e Instalações
   388-3/449052000000 - Equipamentos e Material Permanente............. R$ 16.500,00
 0701.1236502351.033 - Obras e Instalações
   445-6/449061000000 - Aquisição de Imóveis........................................ R$ 26.000,00
 0701.1236602372.054 - Manut. Classes de Educação Jovens e Adultos
   469-3/319011010000 - Venctos e Vant. Fixas dos Servidores.............. R$ 20.000,00

                             0702 - FUNDEF
 0702.1236102322.067 - Manut. de Atividades das 14 EMEFs
   494-4/319011010000 - Venctos e Vant. Fixas dos Servidores.............. R$ 55.000,00

                             0703 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
 0703.1236102392.072 - Manutenção Serviço de Transporte Escolar
   560-6/339039050000 - Serviços de Transporte.................................... R$ 15.000,00

                             0710 - DESP. GERAIS –EXERC. ANT. E OUTRAS DESP. R. P.
 0710.1236102322.095 - Remun. Servid. com Redução Carga Horária
   659-9/319011010000 - Venctos e Vant. Fixas dos Servidores.............. R$   8.000,00

                      Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 23 de abril de 2004.

                ALEXANDRE A. GOELLNER
                  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

MYRIAM SIMÕES PETRY
Sec. Mun. da Administração
SMEC/cbs